So he went away happily into the nearby forest and straightaway
found a fine stag entangled by its antlers in the dense thickets. He
seized it at once without difficulty and brought it to the abbess. With
dutiful devotion he presented this offering prepared by the Lord,
saying that it was God’s will that His wishes should be quickly
fulfilled. He humbly entreated the lady that she should give orders
that what he had previously requested from her should be done. After
this the man returned home in delight and for the whole rest of his
life served the virgins and helped them in every way he could and,
living uprightly until his death, he ended his days full of years with a
good end. For their part the sisters saw so many great miracles
worked by the Lord through their mother that they were comforted

* Rev. 2: 10. ® Ps. 135 (136): 4- # Titus 1: 15.
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potentiam et insolitam magnitudinem contemplabantur et admir-
abantur, Deum laudabant et magnificabant, spe gaudebant, karitate
feruebant, tribulaciones et inedias patientissime tolerabant, et,
cotidie proficientes in melius, semper “tendere ad altiora® festina-
bant.

13. De interfectione presbiterorum et de Glunelath et Aphin
conuersts ad Dominum et postea episcopis.

Euoluto “aliquantulo temporis spatio,” audiuit Patricius Moduennam
recessisse¢ ad interiora solitudinum et ecclesiam construxisse in
Cellis | Cliuio et misit octo presbiteros uisitaturos illam,” qui esse
illius diligenter perquirerent et, reuersi ab ea, quid ageret, qualiter se
haberet, rei cognita certitudine, | sibi renuntiarent. Qui cum?’ deuia
heremi plura® circuissent et per uastas solitudines progrederentur,
peruenerunt usque in campum Magdatheuene,* qui erat non multum
longe a monasterio, et, uolentes ultra procedere, peruasi sunt a
latronibus impiis qui ibidem insidiabantur predas acturi, ubi inno-
center idem presbiteri perpessi martirium, raptis omnibus qui secum
portabant ab eisdem’ nefariis, crudeli morte peremti sunt. Erat autem
Glunelath® princeps eorum et habebat secum quadraginta nouem
socios gentiles simul et nequissimos et ipse erat quinquagesimus
nequam similiter atque sacrilegus, qui, per loca illa siluarum
uagantes, latrocinia exercebant, multa scelera perpetrabant, nullam
hominum miserationem habebant, sed quoscumque poterant reperire,
depredatis eorum omnibus, ipsos insuper quasi sitientes sanguinem
absque ulla retractione trucidabant.

Moduenna uero, cum audisset gestam esse rem detestabilem et
didicisset per ueros nuncios, ambiguitate remota, tam nephandum
scelus ita horribiliter perpetratum, animabus quidem martirum con-
gaudebat, que mortis compendio ad gaudia eterna transierant,” sed
compatiebatur corporibus insepultis, que deuoranda a bestiis et
uolatilibus intumulata iacebant, maiorem super omnia habens dolorem
super impiis ac sceleratis hominibus qui tormenta infinita preparata
sibi neque credebant neque metuebant. Orauit autem intenta prece ad
Dominum quatinus ita doceret eam ut ualeret eius suffragio et a
predonibus pacem adquirere et corpora martirum illesa a feris
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and filled with joy, wondering at the power and unusual greatness of
her virtues, praising and magnifying God, rejoicing with hope,
fervent with divine love, bearing trouble and want with great patience
and, daily advancing to better things, always hastening to strive
towards the things above.